
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI
(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

N.  157    del 07-09-2021

OGGETTO: AVVIAMENTO AL LAVORO DI N° 1 UNITÀ LAVORATIVA OPERAIO
SPECIALIZZATO (MURATORE) CATEGORIA "B" POSIZIONE ECONOMICA
B1 A TEMPO INDETERMINATO FULL-TIME APPROVAZIONE VERBALE
PROVA IDONEITÀ PRATICA-ATTITUDINALE

L’anno  duemilaventuno  addì  sette  del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n° 8 del 27.10.2020 con il quale si nominava il Responsabile dei servizi Tecnici;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 04.02.2021, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 25.02.2021, con la quale è stato approvato il PEG
per l’esercizio finanziario 2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 15 del 04.02.2021, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei
Fabbisogni di personale 2021.2023 ed è stata effettuata la ricognizione annuale degli esuberi e delle eccedenze di
personale per l’anno 2021;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 51 del 13.05.2021, con la quale è stata approvata la modifica e
l’integrazione al Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2021.2023 come riportato nei prospetti allegati:

allegato “A”: Piano triennale fabbisogno del personale 2021.2023 – Personale di ruolo a tempo
indeterminato;
allegato “B”: Piano triennale fabbisogno del personale 2021.2023 – Personale con contratto di lavoro
flessibile (a tempo determinato e con somministrazione di lavoro a tempo determinato);
allegato “C”: Piano triennale fabbisogno del personale 2021.2023 – Programmazione copertura posti
vacanti a tempo indeterminato;
allegato “D”: Prospetto di calcolo capacità assunzionale ai sensi del D.P.C.M. 17.032020 e della
Circolare del Ministero dell’Interno n. 17102/10/1 del 08.06.2020;
allegato “E”: Prospetto di calcolo delle spese di personale anno 2021 – rispetto del limite di cui all’art.
1, comma 557, della L. n. 296/2006 e s.m.i.;



PRESO ATTO che un operaio in forza al Servizio Tecnico è stato collocato volontariamente a riposo a far data dal
31.03.2021;

DATO ATTO che è stata esperita infruttuosamente la procedura di cui alla mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34
bis del D,Lgs. N. 165/2001;

VISTA la Legge  28 febbraio 1987, n. 56 - Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro, ed in particolare l’art.
16;

RICHIAMATO il REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 24.10.2011 (modificato e integrato con deliberazioni
di G.C. n. 70 del 23.05.2017 e n. 57 del 20.05.2021);

VISTO in particolare la PARTE SECONDA – ACCESSO del citato regolamento comunale in cui  al comma 2
dell’art. 90 - “Assunzioni ex lege n. 56/1987”, recita “Il responsabile del servizio interessato inoltra al competente
Centro per l’Impiego la richiesta di avviamento a selezione dei lavoratori ………..”

RICHIAMATA la nota Prot. 5567 del 20.05.2021 con la quale si inviava all’Agenzia Sarda per le Politiche
Attive del Lavoro – CPI di Sassari la  “Richiesta di attivazione della “chiamata” per la formazione delle
graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 16 della L.
n. 56/1987 e ss.mm.ii.”, inerente l’assunzione di n° 1 Operaio Specializzato (Muratore) a tempo indeterminato – Full
time;

VISTA la graduatoria definitiva formulata dall’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL)
di Sassari pervenuta al protocollo dell’Ente in data 24.08.2021 al n. 8560, avente validità di anni due;

VISTO il vigente “Regolamento degli Uffici e dei Servizi”, approvato con delibera di G.C. n° 152 del
24.10.2011;

VISTI in particolare gli artt. 59 “Commissioni esaminatrici” l’art. 90 “Assunzioni ex lege n. 56/1987”
del citato Regolamento comunale;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 151 del 01.09.2021 con la quale si
nominava la Commissione esaminatrice della prova pratica-attitudinale;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice, inerente la prova pratica-attitudinale per l’assunzione di n° 1
operaio specializzato (muratore) categoria “B” posizione economica “B1” a tempo indeterminato e
full-time con CCNL Enti Locali, redatto in data 07.09.2021, relativo all’insediamento della medesima, alla
fissazione dei criteri di dettaglio e all’espletamento della prova pratica-attitudinale prevista dalle normative vigenti,
allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

ATTESO che sono stati sottoposti alla prova pratica-attitudinale i seguenti candidati:

COGNOME NOME

NUVOLI SALVATORE

MARROCCU STEFANO IGNAZIO

FINIU ENRICO

RITENUTO di dover approvare il suddetto verbale;

SERVIZI TECNICI n.157 del 07-09-2021 COMUNE DI USINI Pag. 2



DETERMINA

DI APPROVARE, per quanto in premessa indicato, il Verbale della Commissione Esaminatrice redatto in data
07.09.2021, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla selezione pubblica, avviata
tramite l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) di Sassari per  l’assunzione presso il comune di
Usini di n° 1 operaio specializzato (muratore) categoria “B” posizione economica “B1” a tempo
indeterminato e full-time con CCNL Enti Locali, valutando idonei i seguenti candidati:

COGNOME NOME VALUTAZIONE

NUVOLI SALVATORE IDONEO

MARROCCU STEFANO IGNAZIO IDONEO

FINIU ENRICO IDONEO

DI RAMMENTARE che:
ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990 n° 241, contro il presente provvedimento è ammesso, nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
(Legge 6 dicembre 1971 n° 1034), oppure in via alternativa, nel termine di 120 giorni dalla suddetta
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24.11.1971 N° 1199);
ai sensi dell’art. 5 comma 3 della L. 7 agosto 1990 n° 241, il Responsabile del Procedimento è il Geom.
SATTA Sabattino Antonio;

DI TRASMETTERE tutti gli atti inerenti alla prova pratica-attitudinale al Responsabile del Servizio Personale del
Comune di Usini, per gli adempimenti legati all’assunzione del personale di cui trattasi;

DI PUBBLICARE i risultati della prova pratica-attitudinale all’albo pretorio online del Comune di Usini per un
periodo di 15 giorni.

DI DARE ATTO che il trattamento dei dati personali forniti dall’ASPAL di Sassari è finalizzato unicamente
all’esecuzione della prestazione lavorativa di cui trattasi, avverrà nel Comune di Usini ai sensi del RDPD UE

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di regolarità contabile e attestazione di
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Geom. Satta Sabattino Antonio

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione
digitale" (D.Lgs. 82/2005)

SERVIZI TECNICI n.157 del 07-09-2021 COMUNE DI USINI Pag. 3



ORIGINALE

_________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 07-09-2021 al

22-09-2021.

Usini, 07-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                           Geom. Satta Sabattino Antonio

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione
digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

SERVIZI TECNICI n.157 del 07-09-2021 COMUNE DI USINI Pag. 4


